
606959-2024 Page 1/7

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 606959-2024 - Výsledok

Francúzsko – Služby týkajúce sa poskytovania dávok – MARCHE DE PRESTATIONS DE 
SERVICES POUR UNE SOLUTION DE SECURITE DES ENDPOINTS (POSTES DE TRAVAIL , 
SERVEURS ET TERMINAUX MOBILES), ET DE L'ENVIRONNEMENT O365
OJ S 197/2024 09/10/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: DSI de France Travail
E-mail: asiajuridique@francetravail.fr
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia
Činnosť verejného obstarávateľa: Sociálna ochrana

2. Postup

Postup
Názov: MARCHE DE PRESTATIONS DE SERVICES POUR UNE SOLUTION DE SECURITE 
DES ENDPOINTS (POSTES DE TRAVAIL , SERVEURS ET TERMINAUX MOBILES), ET DE 
L'ENVIRONNEMENT O365
Opis: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection et de 
sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France Travail, 
en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires
Identifikátor postupu: c78d3a51-6d61-4cd4-a7d0-b33a81079a98
Predchádzajúce oznámenie: 019798-2024
Druh postupu: Užšia súťaž

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 75310000 Služby týkajúce sa poskytovania dávok

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Sécurisation des Endpoints (postes de travail, serveurs et VDI) Windows, Linux et 
MacOS
Opis: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection et de 
sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France Travail, 
en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires

Účel

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/606959-2024
mailto:asiajuridique@francetravail.fr


606959-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 75310000 Služby týkajúce sa poskytovania dávok

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 16 pts 1.1 - 
Description de l'architecture 7,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 8,5 Pts Sous-critere 2 : 
Fonctionnalité 24 pts 2.1 - Agent EPP 9 pts 2.1 - Détection et prévention d'intrusions 4 pts 2.2- 
Investigation et remediation 11 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS
Opis metódy, ktorá sa má použiť, keď váhu nemožno vyjadriť pomocou kritérií: Critère 1 - 
Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 16 pts 1.1 - Description de 
l'architecture 7,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 8,5 Pts Sous-critere 2 : Fonctionnalité 
24 pts 2.1 - Agent EPP 9 pts 2.1 - Détection et prévention d'intrusions 4 pts 2.2- Investigation 
et remediation 11 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation d'intégration de la 
solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie du marché 3 Pts 
Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: DSI de France Travail
Informácie o lehotách na preskúmanie: Si vous estimez devoir contester cette décision de 
recours à cette procédure, il vous appartient de saisir le Tribunal Administratif de Montreuil, 7 
rue Catherine Puig, 93100 Montreuil : - Soit avant la conclusion du contrat sur la base de 
l'article L.551-1 du Code de Justice Administrative ; - Soit après la conclusion du contrat sur la 
base de l'article L.551-13 du Code de Justice Administrative dans un délai de 31 jours suivant 
les conditions fixées à l'article R.551-7 du même code ; - Soit par un recours de pleine 
juridiction contestant la validité du contrat ou de certaines de ses clauses dans un délai de 
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. En cas de 
demande indemnitaire, un recours administratif préalable doit être exercé auprès du Directeur 
Général Adjoint SI de Pôle Emploi - 70 rue de Lagny - 93100 Montreuil.
Organizácia podpisujúca zmluvu: DSI de France Travail

Časť: LOT-0002
Názov: Sécurisation de la messagerie et outils collaboratifs O365
Opis: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection et de 
sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France Travail, 
en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires

Účel



606959-2024 Page 3/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 75310000 Služby týkajúce sa poskytovania dávok

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 18 pts 1.1 - 
Description de l'architecture 7 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 11 Pts Sous-critere 2: 
Fonctionnalité 22 pts 2.1 - Détection des menaces dans les mails et outils collaboratifs 17 pts 
2.2- Prévention contre les tentatives de fraude 5 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - 
Prestation d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description 
de la vie du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS
Opis metódy, ktorá sa má použiť, keď váhu nemožno vyjadriť pomocou kritérií: Critère 1 - 
Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 18 pts 1.1 - Description de 
l'architecture 7 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 11 Pts Sous-critere 2: Fonctionnalité 22 
pts 2.1 - Détection des menaces dans les mails et outils collaboratifs 17 pts 2.2- Prévention 
contre les tentatives de fraude 5 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: DSI de France Travail
Informácie o lehotách na preskúmanie: Si vous estimez devoir contester cette décision de 
recours à cette procédure, il vous appartient de saisir le Tribunal Administratif de Montreuil, 7 
rue Catherine Puig, 93100 Montreuil : - Soit avant la conclusion du contrat sur la base de 
l'article L.551-1 du Code de Justice Administrative ; - Soit après la conclusion du contrat sur la 
base de l'article L.551-13 du Code de Justice Administrative dans un délai de 31 jours suivant 
les conditions fixées à l'article R.551-7 du même code ; - Soit par un recours de pleine 
juridiction contestant la validité du contrat ou de certaines de ses clauses dans un délai de 
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. En cas de 
demande indemnitaire, un recours administratif préalable doit être exercé auprès du Directeur 
Général Adjoint SI de Pôle Emploi - 70 rue de Lagny - 93100 Montreuil.
Organizácia podpisujúca zmluvu: DSI de France Travail

Časť: LOT-0003
Názov: Sécurisation des terminaux mobiles (tablettes et smartphone) Android et iOS
Opis: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection et de 
sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France Travail, 
en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires

Účel



606959-2024 Page 4/7

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 75310000 Služby týkajúce sa poskytovania dávok

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 23 pts 1.1 - 
Description de l'architecture 12,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 10,5 Pts Sous-critere 
2: Fonctionnalité 17 pts 2.1 - Detection et prévention des menaces 8 pts 2.2- Gestion de la 
conformité 6 pts 2.3 -Remédiation 3 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS
Opis metódy, ktorá sa má použiť, keď váhu nemožno vyjadriť pomocou kritérií: Critère 1 - 
Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 23 pts 1.1 - Description de 
l'architecture 12,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 10,5 Pts Sous-critere 2: 
Fonctionnalité 17 pts 2.1 - Detection et prévention des menaces 8 pts 2.2- Gestion de la 
conformité 6 pts 2.3 -Remédiation 3 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: DSI de France Travail
Informácie o lehotách na preskúmanie: Si vous estimez devoir contester cette décision de 
recours à cette procédure, il vous appartient de saisir le Tribunal Administratif de Montreuil, 7 
rue Catherine Puig, 93100 Montreuil : - Soit avant la conclusion du contrat sur la base de 
l'article L.551-1 du Code de Justice Administrative ; - Soit après la conclusion du contrat sur la 
base de l'article L.551-13 du Code de Justice Administrative dans un délai de 31 jours suivant 
les conditions fixées à l'article R.551-7 du même code ; - Soit par un recours de pleine 
juridiction contestant la validité du contrat ou de certaines de ses clauses dans un délai de 
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. En cas de 
demande indemnitaire, un recours administratif préalable doit être exercé auprès du Directeur 
Général Adjoint SI de Pôle Emploi - 70 rue de Lagny - 93100 Montreuil.
Organizácia podpisujúca zmluvu: DSI de France Travail

6. Výsledky

Maximálna hodnota rámcových dohôd v tomto postupe: 22 652 000,00 EUR

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.
Rámcová dohoda: 



606959-2024 Page 5/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

Maximálna hodnota rámcovej dohody: 10 164 125,00 EUR

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Úradný názov: EXAPROBE
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: OFFRE EXAPBROBE
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: CONTRAT LOT 1
Dátum výberu víťaza: 28/06/2024
Dátum uzavretia zmluvy: 16/07/2024
Organizácia podpisujúca zmluvu: DSI de France Travail

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 17

Identifikátor časti výsledku: LOT-0002
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.
Rámcová dohoda: 
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 7 805 645,00 EUR

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Úradný názov: Orange CyberDefense
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: OFFRE OCD
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0002
Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: CONTRAT LOT 2
Dátum výberu víťaza: 28/06/2024
Dátum uzavretia zmluvy: 16/07/2024
Organizácia podpisujúca zmluvu: DSI de France Travail

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 12

Identifikátor časti výsledku: LOT-0003
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.
Rámcová dohoda: 
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 4 683 530,00 EUR

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Úradný názov: SFR
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: OFFRE SFR
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0003



606959-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: CONTRAT LOT 3
Dátum výberu víťaza: 26/07/2024
Dátum uzavretia zmluvy: 22/08/2024
Organizácia podpisujúca zmluvu: DSI de France Travail

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 14

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: DSI de France Travail
Registračné číslo: 130 005 481 09862
Mesto: Montreuil
PSČ: 93100
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Paris (FR101)
Krajina: Francúzsko
E-mail: asiajuridique@francetravail.fr
Telefón: 00000000000000000000
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia podpisujúca zmluvu

ORG-0002
Úradný názov: EXAPROBE
Registračné číslo: 44073488700233
Mesto: LE PLESSIS ROBINSON
PSČ: 92350
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Krajina: Francúzsko
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Víťaz týchto častí: LOT-0001
Víťaz je kótovaný na regulovanom trhu

ORG-0004
Úradný názov: SFR
Registračné číslo: 343 059 564 00959
Mesto: Paris
PSČ: 75015
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Paris (FR101)
Krajina: Francúzsko
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Víťaz týchto častí: LOT-0003
Víťaz je kótovaný na regulovanom trhu

mailto:asiajuridique@francetravail.fr


606959-2024 Page 7/7

8.1. ORG-0003
Úradný názov: Orange CyberDefense
Registračné číslo: 89237753200031
Mesto: Nanterre
PSČ: 92200
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Krajina: Francúzsko
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Víťaz týchto častí: LOT-0002
Víťaz je kótovaný na regulovanom trhu

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: b6e9dbe1-25e0-48cd-8b02-60ec19bb61bd  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 07/10/2024 15:46:21 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: francúzština
Číslo uverejnenia oznámenia: 606959-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 197/2024
Dátum uverejnenia: 09/10/2024


